PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL – RS

                                                     ATA no 17/2017

                                                 Reunião da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e
Assistência Social.  Presidente-Vereador Luis Augusto
Bittencourt, Relatora-Vereadora Eva Teixeira Mesa
Prates e Revisor–Vereador Biramar Goulart.

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às onze horas, na Bancada
dos Democratas na Câmara de Vereadores, os Senhores Vereadores integrantes da
Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, Luis Augusto Bittencourt-
Presidente, Eva Teixeira Mesa Prates - Relatora,  Biramar Machado – Revisor, com a
presença do Vereador Jonatas Souza, reuniram-se  com a Senhora  Zuleica Machado -
Secretária Municipal de Saúde  para tratar sobre o atendimento odontológico do Posto da
de Saúde do Bairro Dr. Breno Bulcão, informando a Senhora Secretária que os
atendimentos antes realizados no Posto do Bairro Dr. Breno Bulcão estão sendo
realizados na Policlínica, pois houve apontamento da Coordenadoria Regional de Saúde
sobre as dependências do Consultório de odontologia estarem inadequadas.  Nada mais
havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a presente reunião, sendo lavrada esta
ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes da Comissão.

                                  Câmara de Vereadores de Lavras do Sul,  30 de junho de 2017.

                           VEREADOR LUIS AUGUSTO BITTENCOURT- PP
PRESIDENTE

VEREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES– PMDB
RELATORA

VEREADOR BIRAMAR GOULART - DEM
REVISOR

1